高   号   外

令和４年７月２０日

各介護サービス事業所・施設等代表者 様

島根県健康福祉部高齢者福祉課長

新型コロナウイルス感染症に係る感染状況等の報告について（依頼）

平素より県の福祉行政について、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現在、県内で新型コロナウイルス感染症患者が急増し、医療提供体制への影響が

懸念される状況となっています。

これまでも、介護サービス事業所等で、新型コロナウイルス感染症が発生した際には、

県（高齢者福祉課）に、ご報告いただいているところですが、施設内の日々の感染動向を

把握し、現地での調査や必要な支援を検討するため、当面の間、下記により施設内での感

染等の状況を報告いただくことといたしました。

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．報告方法

（１）報告内容   別添様式のとおり

（２）報告先    下記連絡先にファクシミリで送信

（３）報告期限

介護サービス事業所等で感染が発生した場合は、発生時の報告を第１報とし

て、第１報報告日から１０日間、毎日、報告をお願いします

※ なお、７／２０時点で、既に報告をいただいている施設においても、感染が継続し

ている場合は、引き続き、１０日間程度、毎日、報告をお願いします

２．その他

報告内容は、内部資料としてのみ利用し、公表はしません

（県庁関係課、保健所、ＤＭＡＴ、島根県感染管理支援チーム等の関係者で共有）

＜連絡先＞

島根県高齢者福祉課  ファックス番号：０８５２－２２－５２３８

  ［施設系サービス］介護サービス指導グループ 電話：０８５２－２２－５３０１

  ［訪問系サービス］介護サービス推進グループ 電話：０８５２－２２－６３３７